



LUND UNIVERSITY

Oscar Olsson som lundastudent

Vad arkiven berättar

Tersmeden, Fredrik

Published in:

Årsskrift 2019 för Oscar Olsson Museet i Malmö

2019

Document Version:

Förlagets slutgiltiga version

[Link to publication](#)

Citation for published version (APA):

Tersmeden, F. (2019). Oscar Olsson som lundastudent: Vad arkiven berättar. I J. Gyllenbok (Red.), *Årsskrift 2019 för Oscar Olsson Museet i Malmö* (s. 16-28). (Oscar Olsson Museets skriftserie; Nr 11). NBV.

Total number of authors:

1

General rights

Unless other specific re-use rights are stated the following general rights apply:

Copyright and moral rights for the publications made accessible in the public portal are retained by the authors and/or other copyright owners and it is a condition of accessing publications that users recognise and abide by the legal requirements associated with these rights.

- Users may download and print one copy of any publication from the public portal for the purpose of private study or research.
- You may not further distribute the material or use it for any profit-making activity or commercial gain
- You may freely distribute the URL identifying the publication in the public portal

Read more about Creative commons licenses: <https://creativecommons.org/licenses/>

Take down policy

If you believe that this document breaches copyright please contact us providing details, and we will remove access to the work immediately and investigate your claim.

LUND UNIVERSITY

PO Box 117
221 00 Lund
+46 46-222 00 00

FREDRIK TERSMEDEN

Oscar Olsson som lundastudent – vad arkiven berättar

Slår man upp Oscar Olsson i det stora, statligt utgivna referensverket Svenskt biografiskt lexikon (SBL, band 28, utgivet 1992–94) så kan man rörande hans studietid i Lund läsa dels att han inskrevs vid universitetet den 14 september 1897 och avlade filosofie kandidatexamen där den 31 maj 1899, dels att han studerade humaniora och att därvid särskilt mötet med filosofiprofessorn Hans Larsson kom att påverka hans bildningsideal. Av dessa uppgifter är de första, rena sakupplysningarna förvisso i sak korrekta, men så kortfattade att de ändå ger en ofullständig bild av Olssons tid som student, inte minst vad gäller studietidens omfattning. I Lunds universitetsarkivs samlingar går det dock att söka fram en bild av Olssons tid som lundastudent som är, om inte fullständig, så i vart fall betydligt mer detaljerad. På denna grundval lämnas därför här en redovisning som – ehuru till sin natur knappologisk – kan bidra till att fördjupa bilden av Olssons studietid (samt förhoppningsvis även till att sprida insikten om vilken rik källa till personhistorisk forskning våra äldre universitetsarkiv utgör).

Universitetskatalogen – en ingång

Innan man kastar sig in i arkivens originalhandlingar finns det dock en skriftlig källa man bör börja med att studera: Lunds Kungl. universitets katalog (eller i vardagslag ”Universitetskatalogen”). Denna trycksak, vilken allt sedan 1830-talets början producerats av Akademiska Föreningen på universitetets uppdrag, utgavs ända fram till mitten av 1960-talet varje

termin¹, och rymde inte bara fullständiga förteckningar över universitetets såväl studenter som personal (med åtskilliga tillhörande persondata) utan även uppgifter om allehanda studentorganisationer, föreningar och sällskap med koppling till det akademiska livet. Här går det att följa en student termin för termin och få en rad upplysningar, dels sådana som i princip bara återfinns här, dels sådana som kan fungera som ingångar för att söka mer detaljerad information i arkivhandlingarna.

Vad har då Universitetskatalogen att berätta om Oscar Olsson? Jo, till att börja med bekräftar den SBL:s uppgift att hans studier började höstterminen 1897. Vad gäller studiernas totala omfattning upplyser den däremot att dessa fortgick betydligt längre än man skulle kunna tro utifrån lexikonartikeln:s uppgifter: Olsson finns nämligen kvar i katalogerna ända fram till höstterminen 1902, alltså i totalt elva terminer, varav hela sju ligger efter den kandidatexamen som man annars kunnat tolka som slutet på hans tid vid universitetet.

Vidare får vi genom katalogerna veta var Olsson bodde som student. Detta är information som annars är svårfunnen, eftersom dåtida regelverk innebar att studenter inte folkbokfördes på sin universitetsort utan förblev formellt skrivna i sina föräldrahem. I Olssons fall hade han totalt tre adresser under studietiden: fram till hösten 1898 finner vi honom på Lilla Kungsgatan 4, från vårterminen 1899 på Magle Stora Kyrkogata 2 och från höstterminen 1901 på nr 8 på samma gata. Av dessa adresser existerar den första inte längre; "Lilla Kungsgatan" motsvarar i dag Kiliansgatans nordvästra del. Det är därför inte helt lätt att avgöra om Olssons bostadshus på denna adress står kvar, men ett studium av äldre stadskartor indikerar att adressen skulle kunna motsvara vad som i dag är Kiliansgatan 4, på vilken står ett enkelt envåningshus från 1853. Olssons andra boning i

1 Därefter delades den i en separat student- respektive personalkatalog med successivt glesnande utgivningsperiodicitet, vilka båda, till framtida historikers förfång, avvecklades i början av 2000-talet.

Lund finns däremot definitivt inte kvar, ty på denna tomt (i korsningen mot den nämnda Kiliansgatan) ligger i dag dels ett hus från 1935, dels det 1969 uppförda Folkets hus. Det är dock inte omöjligt att den blivande folk-rörelsemanen Olssons bostad här kan ha legat i det hus (med medeltida anor) eller i vart fall på den tomt som 1901 förvärvades av Arbetarringen i Lund för att bli just ett Folkets hus – föregångaren till det nuvarande. Att tomten på detta sätt fick en ny funktion skulle i så fall också förklara varför Olsson just detta år flyttade några nummer upp på samma gata till ett ännu kvarstående hus, uppfört av stenhuggaren H Persson 1874. Rimligen hyrde Olsson på samtliga dessa adresser in sig hos privatpersoner, vilket vid tiden var det vanligaste sättet för Lunds studenter att lösa sitt boende.²

Universitetskatalogen upplyser oss vidare om att Olsson tillhörde Helsingborgs-Landskrona nation i Lund, vardagligt mer känd som Helsingkrona, en av de fem nya studentnationer som bildats 1890 genom delning av den äldre och storleksmässigt helt dominerande Skånska nationen. Detta val var naturligt då Olsson var såväl född som hade gått i läroverket i Helsingborg, och därmed i dubbel utsträckning var hemmahörande i nationens geografiska upptagningsområde, något som vid denna tid (till skillnad från i dag) utgjorde den fundamentala grunden för nationsval. Inom nationen hedrades han med att under läsåret 1901/02 väljas till senior (ett slags styrelsepost) samt till en av dess ledamöter i Akademiska Föreningens överstyrelse. I sammanhanget kan för övrigt noteras att Helsingkrona nations inspektör – alltså den akademiska lärare som hade att hålla uppsikt över nationen å universitetets vägnar – var professorn i historia Martin Weibull. Hans namn kommer att återkomma nedan. Av katalogen framgår även att

2 Uppgifterna om Olssons bostadsadresser kommer, utöver från Universitetskatalogen, främst från Lunds stads bevaringsprogram (vilket finns publicerat i såväl tryckt form som på nätet: <http://bevaringsprogram.lund.se/>) och från Harry Keidsers bok *Folkets hus, Lund 100 år* (Lund 2000). För en allmän översikt över lundastudenters boende i äldre tider hänvisar jag till den av mig och K Arne Bom redigerade *Bott i Lund – från vindskupa och logement till lägenhet; lundensiskt studentboende igår & idag & imorgon* (Lund 2010).

då Olsson valdes till senior i nationen så hade han redan hunnit ha andra föreningsuppdrag inom studentvärlden. Från vårterminen 1900 står han som sekreterare i det 1899 grundade Studenternas helnykterhetsförbund, och från vårterminen 1901 som ordförande i samma organisation, en post han dock lämnar redan terminen därpå.³

Katalogerna ger nu inte bara besked om Olssons göranden inom studentvärlden, man kan också följa hans studier och hur dessa belönas. Mycket riktigt avlägger han, som SBL säger, filosofie kandidatexamen den 31 maj 1899, men man kan också se att han såväl i maj som i december 1900 kompletterar denna examen genom så kallade efterprovningar. Man kan också se att han får stipendier: 1899 det Holmbergska om 140 kr/år och från 1901 det Kleerupska stipendiet om 200 kr/år. Om allt detta senare skall vi nu, med arkivets hjälp, gräva fram fler detaljer.

Terminstabeller

Låt oss börja med att titta på ett material där man, liksom i de tryckta katalogerna, löpande kan följa en student termin för termin. Det är de så kallade termins- eller nationstabellerna (Kansliets arkiv 1666-1930/31, serie E 13). Detta är tabeller över samtliga sina medlemmar som studentnationerna i slutet av varje termin skulle inlämna till universitetet. Sådana tabeller förekommer redan under 1600- och 1700-talen, men ofta sporadiskt och med högst varierande informationsvärde. Från och med 1800-talet är de dock inte bra tämligen fullständigt bevarade utan också ofta mycket innehållsrika. Utöver uppgift om studentens namn, ålder, och bostad finner man här i regel en mängd uppgifter om dennes studier: vilka publika och enskilda föreläsningar man går på, och vilken examen eller vilket framtida yrke man syftar mot. Därtill finns uppgifter om ens föräldrar är i livet, om

3 På Oscar Olsson Museets hemsida läser jag att Olsson i själva verket var förbundets ordförande 1900–1901. Att ordförandetiden ser kortare ut i katalogerna beror rimligen på den eftersläpning som naturligt uppkommer i en publikation som bara utkommer två gånger per år.

man har behov av stipendium eller extraarbete som informator, och ibland även om var man avser att vistas under loven! Med andra ord: en guldgruva för den personhistoriskt intresserade (men som av GDPR-skäl aldrig hade gått att samla in i dag). Vid den tid då Olsson påbörjade sina studier hade många nationer dock tyvärr alltmer vanemässigt börjat lämna de flesta av dessa uppgiftskolumner i tabellerna tomma, och Helsingkrona nation hör till dessa. Det enda man har fyllt i i tabellen från Olssons första termin är namn, födelse- och inskrivningsår (samt, i förekommande fall, eventuella avlagda examina). Vi står alltså beklagligt nog utan den intressanta information som det hade inneburit att se vad Olsson själv hade för angivna framtidsplaner som helt ny student.

Året efter drog universitetet konsekvenserna av nationernas beteende och införde en ny utformning av tabellerna med mycket färre kolumner (i princip bara de som Helsingkrona redan valt att reducera sina svar till). Samtidigt införs dock en ny kolumn: ”Värnpligtsförhållanden”, och i denna kan vi från och med hösten 1898 läsa att Olsson är frikallad. Därefter tillför de följande årgångarna ingen ytterligare information om Olsson än den vi redan kunnat inhämta i de tryckta katalogerna, och för att gå djupare behöver vi i stället göra nedslag i mer specifika handlingar.

Inskrivningshandlingar

Att bli antagen vid universitetet var vid denna tid på sitt sätt lättare än i dag. Hade man bara avlagt en godkänd studentexamen (eller, som den kallades på Olssons tid, ”mogenhetsexamen”) vid något av rikets läroverk var man behörig till samtliga utbildningar. Några kvoter eller betygsgränser fanns inte. Dock var man skyldig att inkomma med en kort formell ansökan och till denna skulle primärt fogas två dokument: en avskrift av avgångsbetyget från läroverket samt ett ”frejdbetyg” från hemförsamlingen. Dessa handlingar finns genomgående bevarade ända fram till 1960-talets mitt, då de av utrymmesskäl började gallras. Vi kan alltså lätt hitta Olssons ansökan med bilagor (Kansliets arkiv 1666-1930/31, volym E 10:138) och konstatera att hans studentbetyg från Helsingborgs högre allmänna läroverk var

nog så vackert med det allra högsta betyget ("berömlig" = A) i historia och geografi samt i matematik; vidare det näst högsta ("med utmärkt beröm godkänd" = a) i kristendom samt i "det Matematiska arbetet" (hur nu detta skilde sig från själva ämnet matematik). Frejdbetyget (utfärdat av en kyrkoadjunkt med svårläst namnteckning vid "Pastorsembetet i Helsingborg") består primärt av ett utdrag ur folkbokföringen med rena, grundläggande personuppgifter men också en standardiserad försäkran om "medborgerligt förtroende" samt uppgiften att Olsson är vaccinerad.

Väl antagen hade den nye studenten att besöka universitetets kansli, beläget i det stora vita, 1882 fullbordade universitetshusets södra vinge. Här fick var och en skaka hand med själve rector magnificus (vid tiden för Olssons inskrivning den konservative zoologen August Quennerstedt), men dessförinnan inte minst hos akademisekreteraren (den originelle Otto Ernberg⁴) skriva in sig i universitetets stora studentmatrikel (Kansliets arkiv 1666-1930/31, volym D 1:8). Utöver namn, födelseort- och datum, nationstillhörighet, läroverk och studentexamensdag har Olsson här fått lämna en uppgift som vi inte annars hittills stött på: sin faders yrke. Detta har han angivit som "Agent".

Efter inskrivning vid universitetet som sådant följde även inskrivning vid den av lärosätets fyra dåvarande fakulteter (teologisk, juridisk, medicinsk och filosofisk) som man avsåg att bedriva sina studier inom. Olsson står i de tryckta katalogerna redan från starten upptagen som tillhörig den filosofiska fakultetens humanistiska sektion, men av någon för mig okänd anledning dröjer det faktiskt mer än ett år innan han den 21 november 1898 formellt sätter sitt namn i fakultetens matrikel (Filosofiska fakultetens arkiv 1666-1956, vol D 1:9). Det kan dock noteras att han inte är ensam bland 1897 års antagna med detta dröjsmål.

4 Om denne kan man läsa mer i min artikel "Akademituppen" som övervakade novischernas skodon" i oktobernumret 2018 av Lunds universitets digitala alumnipublikation Lundensaren och tillgänglig på nätet: <https://tinyurl.com/y5sspyht>

Examinationshandlingar

I brist på äldre tiders mer utförliga terminstabeller har vi svårt att följa Olssons löpande studiegång vad gäller själva undervisningen (vissa möjligheter finns dock – se nedan) utan är i huvudsak hänvisade till den punktvisa dokumentation som utgörs av hans olika tentamina och examinationer längs vägen (all denna dokumentation återfinns i Filosofiska fakultetens arkiv och volymhänvisningarna i detta stycke hänför sig således genomgående dit). Den äldsta dokumentation av detta slag jag har kunnat finna är från den 1 december 1898. Olsson har då författat en provskrivning som ett steg på vägen mot sin kommande kandidatexamen. Han är en av ett drygt dussin vars uppsatser granskas och godkänns denna dag, nästan samtliga spridda över skilda humanistiska discipliner och samtliga med individuella ämnen. Olsson är den ende som examineras inom historia och hans skrivning är över ämnet ”Sveriges förhållande till västmakterna under Karl X:s regering”, allt enligt fakultetens ”Protokoll över provskrivningar” (vol A 3 F:1). Spridda provskrivningar av denna typ finns även bevarade i Universitetsarkivet, men inga senare än från 1850-talet, så hur Olsson utvecklade ämnet får vi sväva i okunnighet om (med mindre än att skrivningen bevarats bland hans privata papper).

Provskrivningen var som nämnts ett steg på vägen mot att bli filosofie kandidat. Det blev Olsson – precis som SBL skriver – den 31 maj 1899, alltså efter bara två år vid universitetet, vilket torde få sägas vara raskt. Av fakultetens examensprotokoll (vol A 3 G:13) framgår att examinationen ägt rum i två steg – ett i december 1898 och ett i maj 1899 – samt omfattat följande ämnen med tillhörande uppgifter om examinerator (inom klammer) och betyg:

Estetik med Litteratur- och konsthistoria [Doc. Wrangel]	Med beröm godkänd
Historia [Prof. Weibull]	Med [utmärkt] beröm godkänd ⁵
Teoretisk filosofi [Doc. Herrlin]	Godkänd
Statskunskap med Geografi [Proff. Fahlbeck o. von Schwerin]	Med beröm godkänd
Nordiska språk [Prof. Söderwall]	Med beröm godkänd

Man kan alltså konstatera att Olsson fick sitt högsta betyg (motsvarande AB) i det ämne där han valt att göra provskrivning och där examinatoren tillika var hans nationsinspektör. Intressant är också – av skäl jag nedan skall återkomma till – att Olsson har sitt slätaste betyg, ett B, i teoretisk filosofi.

Att Olsson nu blivit filosofie kandidat innebar nu inte att han därmed (som man annars kan tro av SBL) avbröt sina studier. Som redan framgått av Universitetskatalogens uppgifter stannade han vid universitetet i två och ett halvt år till, och kompletterade därvid sin examen med två så kallade efterprovningar. Detta innebar en möjlighet att till sin examen foga dokumenterad kunskap i ytterligare ämnen alternativt att höja sitt betyg i ett ämne man redan examinerats i. Olsson valde för sin del att komplettera: i maj 1900 i romanska språk (för professor Wulff) och i december samma år i germanska språk (för professor Lidforss). Betyget blev i båda fallen ”med beröm godkänd”.

Som Olsson förblev vid universitetet i ytterligare två fulla år efter sin sista efterprovning blir man onekligen nyfiken på vilka planer han hade för sina fortsatta studier. Siktade han endast mot ytterligare efterprovningar (vilket rimligen borde ha gjort honom mer attraktiv som exempelvis läroverkslärare) eller siktade han mot en högre examen – filosofie licentiat eller rentav doktor? Kanske finns svaret redan hos någon mer allmänt kunnig Olssonforskare än undertecknad, men arkivmaterialet lämnar oss i vart fall här utan upplysning.

Stipendiehandlingar

Oavsett vart Olsson syftade med sina studier kan man konstatera att hans flit lönade sig. Som redan framgått av Universitetskatalogen belönades han

5 Varför ordet ”utmärkt” är satt inom klammer är oklart, men är ett bruk som återkommer på flera ställen i examensprotokollen vid denna tid.

vid två tillfällen med stipendier. Om dessa kan man finna fördjupande upplysningar dels i universitetets centrala stipendiatbok (Kansliets arkiv 1666-1930/31, vol D 2 B:15), dels i själva de bevarade stipendieansökningshandlingarna (Räntekammarens och kontorets arkiv 1666-1964, serie F 17).

I stipendiatboken finner vi antecknat vilka studenter som uppburit vilka stipendier och under hur lång tid, men även information om de berörda stipendiefondernas villkor och inriktning. Om det Holmbergska stipendiet kan vi således läsa att det riktade sig till ”en vid Universitetet studerande yngling, som, i behof af understöd, eger håg och fallenhet för nordisk fornkunskap och historia”; något Olsson ju får sägas ha gjort genom sin kandidatexamen samma år. Stipendiet om 140 kr/år utdelades av filosofiska fakulteten, och kunde erhållas ”så många terminer i sender, som pröfvas lämpligt”. I Olssons fall befanns två terminer lämpligt: hösten 1899 och våren 1900. Efter att ha varit stipendielös hösten 1900 sökte och erhöll Olsson hösten samma år det Kleerupska stipendiet. Detta utdelades centralt av universitetets konsistorium (styrelse) och var på hela 200 kronor, avsedda för ”en studerande, obemedlad, men för flit och goda seder känd”. Här var också den tid under vilken man fick åtnjuta stipendiet exakt stipulerad: två år.

Olssons insända ansökningar till de båda stipendierna utgörs till stor del av bilagor i form av vidimerade avskrifter av olika dokument som vi redan i stor utsträckning har behandlat här, däribland hans studentbetyg, hans kandidatexamen, ett förnyat frejdebetyg och (för den Kleerupska ansökan) hans båda efterprovningar. Den mest intressanta nya information som tillkommer torde vara ett kortfattat intyg från hans hemförsamling i Helsingborg där en Claës Elis Johansson bekräftar att Olsson ”är medellös”, alltså officiellt klassad som mer eller mindre utfattig. Lustigt nog bifogar Olsson dock endast ett sådant dokument då han söker det Holmbergska stipendiet, inte när han senare söker det Kleerupska, trots att det är det senare som har kravet ”obemedlad” explicit angivet. Intyget om

medellöshet kombinerat med det faktum att Olsson – utan att ha avlagt någon ytterligare examen – avbryter sina studier samtidigt som det Kleerupska stipendiet löper ut för honom låter oss ana att det primärt kan ha varit ekonomiska omständigheter som fick honom att lämna universitetet.

En fördjupning: Olsson och Hans Larssons undervisning

I den inledningsvis anförda artikeln i SBL framhålls särskilt Olssons möte med filosofen Hans Larsson som en händelse av ”särskild betydelse” under studietiden. Som en avslutning på denna artikel tänker jag därför att det kunde vara intressant att se vad som i arkivmaterialet kan utläsas om Larssons undervisning under denna period och Olssons eventuella dokumenterade medverkan häri.

Här kan inledningsvis konstateras att Hans Larssons eget CV för dessa år redan i sig sätter sina begränsningar för hans kontakter med Olsson. När Olsson anländer till universitetet hösten 1897 har Larsson ännu inte hunnit bli professor. Han är bara docent, en akademisk läratjänst som vid denna tid var utan lön och med begränsad undervisningsskyldighet. I Larssons fall verkar den senare ha inskränkt sig till att han en gång per termin fram till våren 1899 gav en ”propedeutisk kurs i filosofins historia” mot en avgift på 25 kronor (docenterna hade rätt att ta betalt för sin undervisning). Om den medellöse Olsson alls kunde kosta på sig denna kurs (något vi inte vet då deltagarlistor från docenternas undervisning inte har arkiverats) bör han i vart fall rimligen bara ha gått den en gång, och alltså inte åtnjutit någon mer kontinuerlig undervisning hos Larsson dessa år. Förvisso kan de två förstås ha träffats och diskuterat filosofiska spörsmål rent privat, men man får då beakta att Larsson troligen bör ha varit frånvarande från Lund under betydande delar av terminerna då han parallellt med sin docentur även arbetade som lärare vid Kronobergs läns folkhögskola uppe i Småland⁶. Också Olssons låga betyg i just teoretisk filosofi i kandidatexamen indikerar ju också att detta ämne bör vara något som först efter våren 1899 riktigt kommit att fånga honom.

Till detta kommer att kort efter Olssons kandidatexamen försvinner

Larsson under en period helt från Lund; detta då han från november 1899 i stället utnämnts till docent i Uppsala (med parallell tjänstgöring vid läroverket där). Först vid årsskiftet 1901/02 återvänder han till Lund sedan han utnämnts till professor i teoretisk filosofi där. Detta innebär således att Larssons mer betydande verksamhet som inflytelserik föreläsare med endast ett år – 1902 – överlappar med Olssons studietid.

Vilken undervisning bedrev då Larsson under detta år? Därom ger arkivet mer detaljerat besked genom de månadsvisa ”dagböcker” professorerna hade att inlämna till fakulteten (Filosofiska fakultetens arkiv, serie E 5 B). Vi finner här att Larsson började föreläsa först i februari 1902 och sedan fram till april höll totalt 25 offentliga föreläsningar i logik. Parallellt arrangerade han sex seminarier i ”känslopsykologi” (psykologin utgjorde vid denna tid ett delämne inom filosofin). För såväl föreläsningarna som seminarierna finns även bifogat listor över de studenter som anmält sig här till, och vi tvingas konstatera att Olssons namn inte är med på någondera av dem.

Under höstterminen är Larssons undervisning mer omfattande (dock inte under december då den är helt inställd på grund av pågående examinationer). Han ger denna termin offentliga föreläsningsserier i såväl filosofins historia (20 tillfällen, två ytterligare planerade föreläsningar fick inställas på grund av sjukdom) som i psykologi (10 tillfällen). Vidare håller han sex seminarieövningar kring ämnet ”värdepsykologi”. Åter finns bevarade anmälningslistor till såväl föreläsningar som seminarier och åter saknas Olssons namn på dessa. Utan att betvivla Larssons betydelse för och inflytande på Olsson får man alltså ändå konstatera att detta inflytande synes ha ägt rum huvudsakligen utanför ramen för den reguljära undervisningen; kanske genom Larssons många tryckta skrifter?

6 Uppgifterna om Larssons tjänster hämtade från A Malm & P Wilner: Lunds universitets matrikel 1913 (Lund 1913), s 110f. Uppgifterna om hans undervisning som docent ur Universitetskatalogen.

Avslutning

Ovanstående redovisning är, sin detaljrikedom till trots, långt ifrån komplett. Det skulle exempelvis gå att på motsvarande sätt som med Larsson följa dagböckerna från de andra professorer vars ämnen Olsson tenderade i. Vidare torde Olssons förtroendeuppdrag inom Helsingkrona innebära att han förekommer i nationens såväl centrala nationsmötes- som senior-skollegieprotokoll, och så även i protokollen från Akademiska Föreningens överstyrelse. De två senare materialen förvaras dock inte vid Lunds universitetsarkiv utan vid Akademiska Föreningens arkiv, vilket då detta skrivs därtill är stängt och delvis evakuerat till följd av en pågående fastighetsrenovering. När det öppnar igen erbjuds dock tillfälle till ytterligare arkivrotande för en hugad Olssonforskare!

Studeranden Oskar Ulrik Bernhardin Olsson, 26b
 aflade i December 1898 för filosofie kandidatexamen godkänd uppsatsprof
 i Historia samt undergick för samma examens första
 afdelning muntlig pröfning i nedannämnda ämnen och med följande betyg:
Estetik med litteratur -
och Konsthistoria [Doc. Wrangel] Med betöm godkänd,
Historia [Prof. Weibull] Med [utmärkt] betöm godkänd,
 }
 undergick i Maj 1899 för samma examens andra afdelning muntlig pröfning
 i nedannämnda ämnen och med följande betyg:
Tenetisk Filosofi [Doc. Herrlin] Godkänd,
Statskunskap med Geografi Med betöm godkänd,
[Prof. Falkbeck o. von Schnering]
[Geografi. Med betöm godkänd]
Nordiska språk [Prof. Söderwall] Med betöm godkänd,
 och förklarades således för filosofie kandidat den 31 Maj 1899

Bild ovan: Olssons fil kand 1899

År 1897		Inskrift- ningsdag:	Namn	Nation	Födelseort	Födelse- år	Faderns stånd.	Läroverk.
44.	Sept. 14		Gunnar Leonard Edellberg	St. Söderberg	25/11	1871	Ryttmästare	Kristian
45.	"		Johan Henrik Edus v. v. v.	St. Söderberg	6/11	1871	Kyrkoherde	Lund
46.	"		Emil Ahlström	St. Söderberg	9/11	1871	Hemmesman	Halmstad
47.	"		Leif Carl Peter Fredrik Wollberg	St. Söderberg	18/11	1871	Kyrkoherde	Skåne
48.	"		Ejke Folke Alin	St. Söderberg	1871	1871	Kyrkoherde	Lund
49.	"		Oskar Albert Olofsson	St. Söderberg	11/11	1871	Kyrkoherde	Helsing
50.	"	15	Hans Arnold Hammar	St. Söderberg	18/11	1871	Kyrkoherde	Helsing
51.	"		Nikolai Fredrik Salén	St. Söderberg	18/11	1871	Kyrkoherde	Skåne
52.	"		Alfrik Erik Björnberg	St. Söderberg	18/11	1871	Kyrkoherde	Lund
53.	"	17	Gustaf Fredrik Wilhelm Bergström	St. Söderberg	18/11	1871	Kyrkoherde	Skåne
54.	"		Peter Olof Frantzen	St. Söderberg	18/11	1871	Kyrkoherde	Västerås
55.	"		Ola Christian Norrman	St. Söderberg	18/11	1871	Kyrkoherde	Helsing
56.	"	21	Nils Mattson Löberg	St. Söderberg	18/11	1871	Kyrkoherde	Lund
57.	"	21	Johan Gunnar Esaias Collander	St. Söderberg	18/11	1871	Kyrkoherde	Halmstad
58.	"		Jarl Johan Mathias Hågelqvist	St. Söderberg	18/11	1871	Kyrkoherde	Helsing
59.	"		Carl Peter Persson	St. Söderberg	18/11	1871	Kyrkoherde	Västerås

Bild ovan: Olsson i LUs matrikel ht 1897 (Kansliet D1;8) 1